
Justina Gomez 9515047225
2.56 kW 19 de Septiembre de 2025

1A 679740103035

273 kWh prom. $ 373

4 603 kWh $60

83.91 % BIMESTRE $ 313

$2,240.00 MXN $357.00 MXN $1,883.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

24.4 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2 4.1 %



Propuesta 1 19 de Septiembre de 2025 19 de Octubre de 2025

20250001038

Justina Gomez  
9515047225

4 JASolar Double Glass Bifacial 640W

4 Estructura de aluminio anodizado

4 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 46,000.00

TOTAL (MXN) $ 46,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 2,240.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 1,883.00 $ 1,883.00 $ -44,117.00

2 $ 2,307.20 $ 367.71 $ 0.00 $ 1,939.49 $ 1,939.49 $ -42,177.51

3 $ 2,376.42 $ 378.74 $ 0.00 $ 1,997.67 $ 1,997.67 $ -40,179.84

4 $ 2,447.71 $ 390.10 $ 0.00 $ 2,057.60 $ 2,057.60 $ -38,122.23

5 $ 2,521.14 $ 401.81 $ 0.00 $ 2,119.33 $ 2,119.33 $ -36,002.90

6 $ 2,596.77 $ 413.86 $ 0.00 $ 2,182.91 $ 2,182.91 $ -33,819.98

7 $ 2,674.68 $ 426.28 $ 0.00 $ 2,248.40 $ 2,248.40 $ -31,571.58

8 $ 2,754.92 $ 439.06 $ 0.00 $ 2,315.85 $ 2,315.85 $ -29,255.73

9 $ 2,837.56 $ 452.24 $ 0.00 $ 2,385.33 $ 2,385.33 $ -26,870.40

10 $ 2,922.69 $ 465.80 $ 0.00 $ 2,456.89 $ 2,456.89 $ -24,413.52

11 $ 3,010.37 $ 479.78 $ 0.00 $ 2,530.59 $ 2,530.59 $ -21,882.92

12 $ 3,100.68 $ 494.17 $ 0.00 $ 2,606.51 $ 2,606.51 $ -19,276.41

13 $ 3,193.70 $ 509.00 $ 0.00 $ 2,684.71 $ 2,684.71 $ -16,591.70

14 $ 3,289.52 $ 524.27 $ 0.00 $ 2,765.25 $ 2,765.25 $ -13,826.45

15 $ 3,388.20 $ 539.99 $ 0.00 $ 2,848.21 $ 2,848.21 $ -10,978.25

16 $ 3,489.85 $ 556.19 $ 0.00 $ 2,933.65 $ 2,933.65 $ -8,044.59

17 $ 3,594.54 $ 572.88 $ 0.00 $ 3,021.66 $ 3,021.66 $ -5,022.93

18 $ 3,702.38 $ 590.07 $ 0.00 $ 3,112.31 $ 3,112.31 $ -1,910.62

19 $ 3,813.45 $ 607.77 $ 0.00 $ 3,205.68 $ 3,205.68 $ 1,295.06

20 $ 3,927.85 $ 626.00 $ 0.00 $ 3,301.85 $ 3,301.85 $ 4,596.92

21 $ 4,045.69 $ 644.78 $ 0.00 $ 3,400.91 $ 3,400.91 $ 7,997.82

22 $ 4,167.06 $ 664.13 $ 0.00 $ 3,502.93 $ 3,502.93 $ 11,500.76

23 $ 4,292.07 $ 684.05 $ 0.00 $ 3,608.02 $ 3,608.02 $ 15,108.78

24 $ 4,420.83 $ 704.57 $ 0.00 $ 3,716.26 $ 3,716.26 $ 18,825.04

25 $ 4,553.46 $ 725.71 $ 0.00 $ 3,827.75 $ 3,827.75 $ 22,652.79

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 561.1 535.3 568.3 630.2 664.3 648.1

Consumo actual 286.0 287.0 236.0 245.0 294.0 288.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


